Brevis prefatio sup sequenti collecta quorundam priuilegiorum ordinis Cisterciens.

**N**omine sancte trinitatis. Nos fratres Johanes abbas cisterciensis frequenter nō absq; p fundo cordis dolore/ considerates sacrū hunc ordinē nostrū (dudū quidem gloriosum) infelici nostra tēpestate/ multipliciter et solito grauius/quasi vbiq; terrarū inquietari/ et pe ne lacerari / ipsiusq; tā papalia q; regalia priuilegia et libertates passim impugnari/ et sepius heu in fringi/indeq; regularis obseruantie disciplinam/invtroq; stu pro maiori parte/aut omnino adnullari/ aut saltē plurimū remitti et diminui sicq; prochpudor a primeue cōuersationis puritate elongari et pene alienari/ totis virib; de remedio cogitauim; possibili. Tandem post varias ad maiores orbis sup hoc legationes/ spiritu nostri seruorib; ad tātē ordinis restau rationē/etiam in hoc uno/ab olim cōcepto/satisfaciētes/ honestisq; capituli generalis/ ac pluriū ordinis zelatoꝝ desiderijs obtēperātes/nōnulla tā noua q; vetera aplīca/ et quedā regalia/ex copiosissimo priuilegioꝝ ordinis cumulo/ quib; tantax psecutionū et molestiarū anfractib; et calamitatib; obuiari poterit/ab archiuis cisterciis extrahi et cōscribi/ fideliterq; ad originalia et regista auscultari/ ac diligēter anno dñi A.D. millesimo quatercētesimo nonagesimo in modū qui sequit imprimi fecimus. Ut vel sic imposterū deuoti et seruētes ordinis filij/ zelū ad sacre religionis defensionē seu restaurationē habeat/ validaꝝ sue ptectionis munimēta/ ac felicioris status p motiuas/ inde accipiāt/ certi qd cū horū/ et aliorū (nō paucorū quidem) originalib; se iuuare decreuerint/ cuncta p mpte apud cisterciū recuperabūt. Utilius aut certis ex causis nobis visum est claras cuiilibet intitulatiōes pmittētes/ et p faciliori rerū intel ligētia/ parua quedā notabilia qsiq; interponendo omni elo-

quætie mūdialis lasciuia ex pposito sequestrata/ea poti⁹ iuxta summoꝝ pontificum antiquitates/ꝫ fm materiarū cōexiones seu distinctiones ordinare/cū nec ip̄e priuilegiorum tenor satis hoc patiat. Tabulā vero fm ordinē alphabeti/ vt iā in silibus fieri solet/mīme apponendā iudicauim⁹. Mā aut illa solū esset sup̄ priuilegijs in hac collecta positis/r sic alia condemnasse videremur/aut etiā ad alia hic nō descripta se extēderet/quēadmodū talē apud nos habemus/r sic cum studiosi legentes plura in tabula/ ꝫ in libro repiren⁹/cōfusi ⁊ turbati redderent. Idcirco si vtilis quibusdā forte videat̄/ illā, ppter causas dictas p̄ alium ꝫ p̄ nos fieri malumus. Lūc fidelis et ordini deuot⁹ lector noua legerit ⁊ vetera/eaꝫ adinuicē cōparauerit/si intelligat patres ordinis diuersis tēporib⁹ iuxta ingrētes morborū ⁊ psecutionū necessitates/ad dictorum priuilegiorū impetrationem p̄ remedio laborasse/videbit/solito grauiores ⁊ noui generis(maxime cōmendaz) psecutiōes/ordinē sanctū/ab anno dñi. A.D.cccc.xxvi. vsq; ad p̄sens inuassisse/cognoscētq; venerabiles ordinis amatores/ab illo tēpore/ob hoc priuilegia noui stili ⁊ efficacie/iuxta morborū grauitatē p̄curasse. In quib⁹ vt cunctis notū est expr̄is/vltra incredibiles labores/copiosas necesse fuit consumpsisse pecunias. Nullus se decipiāt cogitās aut dicēs/qd ad me de cōibus ordinis priuilegijs seu de republica ipsi⁹. Hec cogitēt primi/qd sp̄aliter onus istud respicit. Satis mihi est: si monasterij mei particulares tracto materias. Nam quecūq; ordinū sunt cōia: oportune cuilibet monasterio seruire p̄nt. Sed quē fructū asserre p̄t palmes nisi māserit in vite: Quid quoē est tota aliqua vniuersitas/nisi multorū particuliū vnitatis: Si mēbris es toti cōiunctū/sanitas nulla tibi nisi ex toti⁹ sospitate. Si se peratum: ariditatē ⁊ desolationē time. Nevero quicunq; ordinis aduersarij cū monasteria in cōmendā arripere/ seu priuilegia aliter infringere machinanſ/ ex p̄senti collecta ⁊ secretorū ordinis cōicatione seu publicatōe/malignādi occasiōne aduersus ordinē accipere/ seu priuilegiorū reuocationē aut infractiōnē impetrare valeant: quorūlibet filioꝫ ordinis alas corā sūz

mo deo cōuenimus et interpellam⁹/eisq⁹ qua possumus interminatione phibem⁹/ne extra inevitabile pcessuū necessitatē/ quibuscūq⁹ extraneis ab ordine/collectā ipsam/seu priuilegia in ea cōtentā/cōmunicare psumat/sed iuxta ppbeticū oraculū dicat/secretū meū mibi/secretū meū mibi. Sūq⁹ id fieri op⁹ erit:omni cū sobrietate et prudentia/consilioq⁹ nostro/seu cōmissariorū nostrorū/aut capituli generalis/et non aliter fiat. Porro ad obuiandū machinationū cōmentis et fraudib⁹ que a fraterne pacis et pcordie turbatorib⁹/nōnunq⁹ immitti et dis seminari solent/prestamur et decernim⁹ nullā fidem esse adhibendam/nisi codicibus p fratrē Conradū leonbergeni.mona sterij nostri Aulbron⁹ professum/secretariū nostrum/aut per alium a nobis instituendū signatis.

### **P**riuilegium dñi paschalis pape.ij.

**O**r locus cisterci⁹ ab omni mortaliū molestijs tutus et liber maneat/Ibidēq⁹ ppe tuo abbacia sub speciali sedis aplice tute la habeat/inhibēdo ne quis ipsuzcenobi um/qd nouū dicit monasteriū/aut ipi⁹ cōgregationē astutij qbuslibet/aut violentijs pturbet/pacificationē trouersie int̄ cisterciēt molismen cōfirmando.

**A**scalis Apū seru⁹ seruoz dei.  
Elenorabili filio Alberi  
co noui monasterij abbati quod in cabi lonei parochia sitū est/eiusq⁹ successorib⁹ regulariter substituēdis imppetuū.  
Desideriū qd ad religiosum ppositū et animarū salutē prīnere mōstrat/auctore deo sine aliq⁹ est dilatione cōplēdū. **U**n